РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 февраля 2021 № 167-п

Об организации продажи живых цветов к празднику Международный женский

день на территории Мысковского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", Уставом Мысковского городского округа, в целях

наиболее полного удовлетворения покупательского спроса населения на живые

цветы к празднику Международный женский день на территории Мысковского

городского округа:

1. Отделу потребительского рынка, поддержки и развития

предпринимательства администрации Мысковского городского округа

(Н.М. Демлер) (далее – Отдел) организовать с 3 марта по 8 марта 2021 года

торговлю живыми цветами к празднику Международный женский день на

территории Мысковского городского округа.

2. Утвердить:

2.1. перечень мест торговли живыми цветами к празднику Международный

женский день (приложение № 1);

2.2. условия организации торговли живыми цветами к празднику

Международный женский день (приложение № 2).

3. Предложить субъектам предпринимательской деятельности:

3.1. принять участие в торговле живыми цветами к празднику

Международный женский день;

3.2. направить в Отдел письменное заявление о намерении участвовать в

торговле живыми цветами к празднику Международный женский день (приложение

№ 3 к условиям организации торговли живыми цветами к празднику

Международный женский день).

 2

4. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя

главы Мысковского городского округа по экономике и промышленности

С.Н. Часовникова.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение № 1

к постановлению администрации

Мысковского городского  округа

от 09.02.2021 № 167-п

Перечень мест торговли живыми цветами к празднику

Международный женский день

Места торговли по районам на территории Мысковского городского округа

Центральный Пос. Притомский Пос. Ключевой

Адрес

местонахождения

Кол-

во

мест

Адрес

местонахождения

Кол-

во

мест

Адрес

местонахождения

Кол-

во

мест

ул. Пушкина, 4

(рядом с жилым

домом)

1 ул. Кутузова, 15

(социальные

торговые ряды)

1 Квартал 9, д. 8

(социальные

торговые ряды)

1

пр. Шахтерский,

1 (рядом с

киосками)

1 ул. Кузнецкая, 5

(рядом с

магазином

«Мария-Ра»)

1 - -

ул. Советская, 26

(рядом с

магазином

«Ёжик»

1 - - - -

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по экономике и промышленности       С.Н. Часовников

 4

Приложение № 2

к постановлению администрации

Мысковского городского  округа

от 09.02.2021 № 167-п

Условия организации торговли живыми цветами к празднику

Международный женский день

1. Прием заявлений осуществляется в отделе потребительского рынка,

поддержки и развития предпринимательства администрации Мысковского

городского округа по истечении трех календарных дней с даты вступления в силу

настоящего постановления по 25.02.2021 г. включительно до 17 часов 00 минут по

адресу: город Мыски, улица Серафимовича, дом 4, кабинет 101.

2. К заявлению (приложение № 3 к настоящим Условиям) прилагаются

следующие документы:

2.1. копия документа, удостоверяющего личность индивидуального

предпринимателя, с предъявлением подлинника либо документ, подтверждающий

полномочия лица, обратившегося с заявлением, действовать от имени юридического

лица (оригинал либо надлежащим образом заверенная копия), либо документ

(справка), подтверждающий ведение гражданином личного подсобного хозяйства,

занятие садоводством, огородничеством;

2.2. ассортиментный перечень товаров.

3. Основаниями для отказа в предоставлении торгового места являются:

3.1. недостоверность сведений, указанных в заявлении;

3.2. непредоставление документов, указанных в пункте 2 настоящих Условий;

3.3. отсутствие свободных торговых мест.

4. Предоставление торговых мест осуществляется на основании выданного  на

безвозмездной основе подтверждения на участие в торговле живыми цветами к

празднику Международный женский день на территории Мысковского городского

округа за подписью заместителя главы Мысковского городского округа по

экономике и промышленности (приложение № 1 к настоящим Условиям).

5. В период осуществления торговли субъект предпринимательской

деятельности обеспечивает:

5.1. Наличие:

- подтверждения на участие в торговле живыми цветами к празднику

Международный женский день;

- чистого  торгового оборудования;

- вывески с указанием информации о продавце и режиме работы;

- прейскуранта цен или ценников на реализуемые товары;

- емкости (урны) для сбора мусора;

- антисептики;

- средства индивидуальной защиты (маски);

- дополнительного освещения в темное время суток.

 5

5.2. Соблюдение:

- режима работы с 09.00 до 20.00;

- культуры обслуживания населения при оказании продавцами услуг

розничной торговли;

- требований законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав

потребителей, противопожарных, санитарно-эпидемиологических норм и правил, а

также иных требований законодательства в сфере торговой деятельности.

6. Уборка территории и вывоз мусора с места торговли производятся

ежедневно.

7. Нарушение субъектом предпринимательской деятельности настоящих

Условий является основанием для аннулирования подтверждения на участие в

торговле живыми цветами к празднику Международный женский день на

территории города Мысковского городского округа Решением администрации

Мысковского городского округа (приложение № 2 к настоящим Условиям).

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по экономике и промышленности                                              С.Н. Часовников

 6

Приложение № 1

к Условиям организации торговли живыми цветами

к празднику Международный женский день

Подтверждение на участие в

торговле живыми цветами к празднику

Международный женский день N __

Период проведения мероприятия: 03.03.2021 г. - 08.03.2021 г.

Наименование мероприятия: Торговля живыми цветами к празднику

Международный женский день.

Субъект предпринимательства

________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя и т.д.)

Расположение объекта торговли:

________________________________________________________________________
(адрес местонахождения)

Режим работы: с 09.00 до 20.00.

Ассортимент реализуемой продукции:

________________________________________________________________________

"___" _____________ 2021 г.

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по экономике и промышленности                                              С.Н. Часовников
                                                                           (подпись)

М.П.

 7

Приложение № 2

к Условиям организации торговли живыми цветами

к празднику Международный женский день

Решение об аннулировании подтверждения на участие в торговле живыми

цветами к празднику Международный женский день

на территории Мысковского городского округа по адресу:

_______________________________________________________________________

Субъект предпринимательской деятельности

_______________________________________________________________________
(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

Расположение объекта торговли:

_______________________________________________________________________
(адрес местонахождения нахождения)

Ассортимент:

________________________________________________________________________

Основание аннулирования:

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

"___" _____________ 2021 г.

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по экономике и промышленности                                              С.Н. Часовников
                                                                           (подпись)

М.П.

 8

Приложение № 3

к Условиям организации торговли живыми цветами

к празднику Международный женский день

Заявление

В администрацию Мысковского городского округа

______________________________________

от ___________________________________
(наименование юридического лица, Ф.И.О.

индивидуального предпринимателя)

______________________________________
(ИНН/ОГРН, юридический, почтовый адрес)

______________________________________
(контактная информация: номер телефона,

адрес электронной почты)

Заявление

Прошу выдать подтверждение на участие в торговле живыми цветами к

празднику Международный женский день в период с 03.03.2021 г.  по 08.03.2021 г.

по адресу: _______________________________________________________________

Тип торгового оборудования: __________________________________________

Обязуюсь обеспечить условия проведения торговли живыми цветами к

празднику Международный женский день.

Приложения:

1. Копия документа, удостоверяющего личность индивидуального

предпринимателя, с предъявлением подлинника либо документ, подтверждающий

полномочия лица, обратившегося с заявлением, действовать от имени юридического

лица (оригинал либо надлежащим образом заверенная копия), либо документ

(справка), подтверждающий ведение гражданином личного подсобного хозяйства,

занятие садоводством, огородничеством;

2. Ассортиментный перечень товаров.

_____________________                                           _____________________________
           (подпись заявителя)                                                                                    (Ф.И.О. заявителя)

М.П. (при наличии)